
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-00610378- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

El pedido elevado por la Dra. Marcela Rosales, Coordinadora de Investigación del Centro de Estudios Avanzados de la Facultad
de Ciencias Sociales, referido a la designación del Dr. Baal Ulises Delupi como Coordinador Académico del Programa de
Formación Permanente para Doctores en Ciencias Sociales, Humanidades y Artes (Posdoctorado del CEA/FCS); y

CONSIDERANDO:

Que la Resolución del CEA 071/2016 prevé la figura de Coordinador Académico para realizar el apoyo a la gestión académica-
administrativa del programa;

Que se adjunta el CV del Dr. Baal Ulises Delupi, DNI N° 36.983.663, quien cuenta con los antecedentes y reúne los requisitos
reglamentarios para desempeñar las funciones de Coordinador Académico, y además acepta ser designado como tal;

Que se han cumplido los requisitos y procedimientos estipulados para la designación de autoridades previstos en el Reglamento
Interno del Centro de Estudios Avanzados aprobado por Resolución HCS Nº 1347/09 y en el Manual de Procedimientos de
Posgrado aprobado por Resolución HCD Nº 263/2021.

Por ello,

EL DIRECTOR
DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Artículo 1°: Designar al Dr. Baal Ulises Delupi, DNI N° 36.983.663 como Coordinador Académico del Programa de Formación
Permanente para Doctores en Ciencias Sociales, Humanidades y Artes (Posdoctorado del CEA/FCS), a partir del día 25 de julio
del corriente año y hasta tanto entre en vigencia el reglamento específico que se encuentra en trámite por el expediente EX-2023-
00414603- -UNC-ME#FCS.

Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar y archivar.

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 27 de Julio de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-90-E-UNC-DIR#CEA
		2023-07-27T12:33:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARCELO CASARIN
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-27T12:33:15-0300
	GDE UNC




